
Na temelju članka 109. stavak 3. i članak 113. Zakona o prostornom uređenje („Narodne novine”, 
broj 153/13) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 1/03, 8/04, 5/05,i 5/06, 13/07 i 9/13), Županijska skupština Splitsko-
dalmatinske županije na 28. sjednici, održanoj 31. ožujka 2016., donijela je  

 
 

O D L U K A 
o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije 

 
 
            OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 1/03, 8/04, 5/05, 5/06, 13/07 i 9/13) u 
daljnjem tekstu: Odluka. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna Prostornog  plana Splitsko-dalmatinske županije je Upravni 
odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije. 

 
Članak 2. 

 
Odlukom o izradi utvrđuje se: 
- pravna osnova za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Prostornog plana Splitsko-

dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: Plan), 
- razlozi donošenja Plana, 
- obuhvat Plana, 
- sažeta ocjena stanja u  obuhvatu Plana, 
- ciljevi i programska polazišta Plana, 
- popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata za izradu Plana, 
- način pribavljanja stručnih rješenja Plana, 
- popis javno-pravnih tijela određenih posebnim propisima koji daju zahtjeve za izradu 
     Plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana, 
-  planirani rokovi za izradu Plana, odnosno  njegovih pojedinih faza i rokovi za pripremu 

zahtjeva za izradu Plana,  
- izvore financiranja izrade Plana, 
-   odluku o drugim pitanjima značajnih za izradu nacrta Plana. 

    
          PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 
 

Članak 3. 
 

Pravna osnova za izradu Plana je Zakon o Prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13).  

 
RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 
 

Članak 4. 
 

Razlozi za izradu i donošenje Plana su prvenstveno potrebe za usklađenjem s Zakonom o 
prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13) kao i sa drugim zakonima i podzakonskim 
aktima koji su stupili na snagu u postupku donošenja ili nakon donošenja  Prostornog plana 



 
Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 1/03, 8/04, 
5/05, 5/06, 13/07 i 9/13), (u daljnjem tekstu PP SDŽ), a to su: 

- Zakon o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13),  
- Zakon o postupanju sa nezakonito izgrađenim objektima („Narodne novine“, broj 143/13), 
- Uredba o određivanju građevina, drugim zahvatima u prostoru i površina državnog i 

područnog (regionalnog) značaja („Narodne novine“, broj 37/14 i 154/14), 
- Uredba o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne novine“ broj 115/15), 
- Zakon o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), 
- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj: 80/13,153/13 i 78/15). 

 
Osim navedenih razloga, izradi i donošenju Plana potrebno je pristupiti zbog redefiniranja i 

pojedinih korekcija sustava iz sadržajne strukture Plana, te određivanja planske mjere, kriterije i 
uvjete  provedbe za one zahvate u prostoru, koji su važećim Planom definirani kao „Projekti ili 
koridori u istraživanju“. Ovo je potrebno izvršiti sukladno  projektnim rješenjima, studijama i 
istraživanjima koje su izrađene za pojedine planirane zahvate u prostoru, a odnose se na energetske, 
proizvodne i prijenosne sustave (dalekovodi, trafo-stanice, magistralni plinovodi), kao i na 
prometne sustave (cestovni, lučki, željeznički, zračni promet) te sustave vodoopskrbe i odvodnje. 
Osim navedenog, Planom će se sukladno odredbama Zakona, na temelju prijedloga i zahtjeva: 

- Redefinirati zone izdvojene ugostiteljsko-turističke namjene u smislu izmjene obuhvata i 
prostornog smještaja istih, u okvirima ukupnih postojećih površina (ha) u PP SDŽ-e 
planiranih za ovu namjenu, te redefinirati namjene istih sukladno zakonskim odredbama u 
smislu izgradnje turističkih i pratećih sadržaja. U zonama izdvojene ugostiteljsko-turističke 
namjene određenima kao projekti u istraživanju, potrebno je osigurati prostorne mogućnosti 
za realizaciju istih u skladu za članom 49. Zakona o prostornom uređenju, a odnosi se na 
T1, T2, T3 zone, golf igrališta i zone sportske namjene. 

- Redefinirati  provedbene odredbe za planiranje izgradnje izvan građevinskog područja 
sukladno čl. 44. Zakona o prostornom uređenju. (Izgradnja izvan građevinskog područja). 

- Revalorizirati postojeće i istražiti mogućnost određivanja površina za istraživanje i 
iskorištavanje  mineralnih sirovina na području Županije i zaštićenom obalnom pojasu       
te osigurati uvjete za eksploataciju morske soli u prostoru ograničenja, i odrediti        druge 
zahvate u prostoru u skladu sa člankom 48. Zakona o prostornom uređenju (Zahvati u 
prostoru ograničenja). 

- Sukladno stručnim prijedlozima revalorizirati i omogućiti nove zone za marikulturu i 
ribarsku infrastrukturu. 

- Izmjeniti granice Županije (obuhvata Plana ) sukladno provedenim zakonskim postupcima 
izmjena granica jedinica lokalne samouprave ( Primorski Dolac - granica Šibensko-kninske 
županije ). 

Sukladno donesenim strateškim dokumentima,  programima i projektima državnih i 
županijskih tijela, državnih javnih poduzeća, institucija, ustanova i gospodarskih  subjekata od 
značaja za Županiju odrediti uvjete provedbe zahvata u prostoru za javne, društvene, 
infrastrukturne, gospodarske i druge građevine državnog i županijskog (regionalnog) značaja. 

   
      OBUHVAT PLANA 
 
                                                            Članak 5. 

 
          Obuhvat  Plana je u županijskim administrativnim granicama. 
 
 
            SAŽETAK OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 



 
 

                                                           Članak 6. 
 

Prostorni plan Splitsko-dalmatinske županije  donesen je odlukom Županijske skupštine 
Splitsko-dalmatinske županije na 13. sjednici održanoj 24. listopada 2002. godine („Službeni 
glasnik Splitsko dalmatinske županije“, broj 1/03 te je izvršen ispravak iste Odluke („Službeni 
glasnik Splitsko dalmatinske županije“, broj 8/04). Usklađenje PP SDŽ s „Uredbom o uređenju i 
zaštiti zaštićenog obalnog područja mora“ izvršen je 2005. i 2006. godine te su ista objavljena u 
„Službenom glasniku Splitsko dalmatinske županije“ broj: 5/05 i 5/06. Izmjene i dopune PP SDŽ 
do sada su izrađene i donesene tijekom 2007. godine i objavljene u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“ broj: 13/07 i posljednje izmjene i dopune PP SDŽ donesene su 2013. godine 
i objavljene u „Službenom glasniku Splitsko dalmatinske županije“ broj: 9/13. 

Od vremena donošenja PP SDŽ (2003. godine) sve jedinice lokalne samouprave na području 
Županije su donijele svoje Prostorne planove (PPUO/G a većina njih je višekratno donosila izmjene 
i dopune tih dokumenata prostornog uređenja sukladno lokalnim potrebama, kao što su se na 
temelju prostornih planova sukladno zakonskim odredbama donosili i  propisani  urbanistički 
planovi uređenja. Ukupno gledajući u proteklom sagledavanom razdoblju na području Splitsko-
dalmatinske županije ukupno je izrađeno i doneseno 1052 dokumenta prostornog  uređenja 
(PPUO/G i UPU-ova).  

U razdoblju od donošenja posljednjih izmjena i dopuna  PP SDŽ (2013. god) ukupno je 20 
općina i gradova donijelo izmjene i dopune svojih Prostornih planova u smislu usklađenja s 
Prostornim planom županije dok 35 nije provelo takav postupak. Neprovođenje ovih postupaka 
usklađenja Prostornih planova uređenja općina i gradova ima negativne posljedice na provođenje 
postupaka ishođenja dokumentacije za građenje tj. na realizaciju projekata i zahvata u prostoru koji 
su  PP SDŽ određeni od važnosti za Županiju i Državu. 

Ocjena je, da su se izmjenama i dopunama  PP SDŽ koje su donesene 2013. godine, 
planerskim rješenjima i mjerama stvorile pretpostavke i široke mogućnosti gospodarskog razvoja 
prvenstveno u području energetike kroz dodatno iskorištavanje vodnog potencijala, dodatne trase 
plinovoda u svrhu izgradnje termoelektrane, planiranja većeg broja lokacija za vjetro i solarne 
elektrane, izgradnju malih hidroelektrana i sukladno tome adekvatno planiranje prenosnih sustava. 
Zahvaljujući ovim izmjenama PP SDŽ dokumentacija za izgradnju TE „Peruča“, hidroelektrane 
„Vrdovo“,  „TS Peruča“, 400 KW dalekovoda „Peruča-Konjsko“, magistralnog plinovoda 
„Konjsko-Peruča“, je u poodmakloj fazi izrade (Studija utjecaja na okoliš), a također je pokrenut 
postupak ishođenja dokumentacije za solarnu elektranu „Griževa glavica“ na Visu. Istim 
izmjenama i dopunama PP SDŽ-e za novoplanirane zone  izdvojene ugostiteljsko-turističke 
namjene „Perna“ i „Vinogradine“ u općini Sućuraj, nakon izmjene PPU općine doneseni su UPU-
ovi za obje zone. Za turističku zonu „Luke“ u općini Pučišća za koju je, nakon izmjena i dopuna 
PPU općine, donesena Odluka o izradi urbanističkog plana , a isto se odnosi i na turističku zonu 
„Ošljak“ u općini Marina. Željeznički koridor za povezivanje luke „Split“ i BiH, uvršten je u 
skladu sa odredbama PP SDŽ-e u Nacrt konačnog prijedloga „Strategije prostornog razvoja 
Republike Hrvatske“. 

Nadalje, od projekata čija je neposredna realizacija omogućena PP SDŽ je i  sustav za 
gospodarenje otpadom, kao i projekt uspostave hidroavionskog prometa čiji daljnji razvoj treba 
unaprijediti kroz naredne izmjene i dopune Plana, a nadalje i prostornih planova općina i gradova. 
Zone gospodarske namjene određene su PP SDŽ-e naglaskom na one od županijskog značaja. 
Planske odrednice koje se odnose na prometnu infrastrukturu ( željezničku, cestovnu, pomorsku, 
zračnu) ostvaruju planerske pretpostavke za  ostvarenje dugoročnih razvojnih ciljeva naše Županije. 
Ocjena je također da su izmjene i dopune Plana, koji je izrađen po načelu integralnog pristupa u 
upravljanju i planiranju prostorom, strateški dokument koji odredbama za provođenje i 



 
smjernicama predstavlja valjan dokument za izradu prostornih planova uređenja nižeg reda na 
području županije. 

 
          CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG PLANA 
 

Članak  7. 
 

Osnovni ciljevi koje je potrebno ostvariti u postupku izrade i donošenja Plana su prvenstveno: 

- Usklađenje s „Zakonom o prostornom uređenju“ („Narodne novine“, broj 153/13). 
Usklađenjem sa Zakonom ukinula bi se pojedina ograničenja kod planiranja zona 
izdvojene ugostiteljsko turističke namjene (obavezan postupak izgradnje hotelskog 
smještaja u ovim zonama), ograničenja kod planiranja luka nautičkog turizma, izmjena 
uvjeta gradnje za golf igrališta i športske zone, stambene i pomoćne građevine za osobne 
potrebe i za potrebe seoskog turizma i drugo, što podrazumijeva i izmjenu provedbenih 
odredbi plana kojima se propisuju mjere, uvjeti i kriteriji za građenje građevina i provedbu 
drugih zahvata u prostoru. 

- Usklađenje sa drugim zakonima i podzakonskim aktima koji imaju utjecaj na sustav 
prostornog uređenja. 

- Usklađenje sa zahtjevima i drugih pravnih subjekata i prijedlozima jedinica lokalne      
samouprave  u skladu sa  zakonskim i prostornim mogućnostima. 

- Osigurati prostorne uvjete za razvoj programa zdravstvenog turizma (zona izdvojene     
ugostiteljsko-turističke namjene) u Nerežišćima na otoku Braču. 

- Zahvate u prostoru koji su  PP SDŽ definirani kao „Projekti u istraživanju“ planerski 
definirati sukladno izrađenim studijama, projektima ili drugom dokumentacijom. 

- Usklađenje s donesenim strateškim dokumentima državne i županijske razine. 
- Valorizirati i implementirati strategije, studije i projekte županijskog značaja koje su u 

postupku izrade (Županijska razvojna strategija, Akcijski plan razvitka nautičkog turizma, 
Studija sidrišta i potapanja brodova, Master plan mobilnosti u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji i dr.), te analizirati i odrediti mjere u odnosu na klimatske promjene (povećanje 
razine mora) za provedbu zahvata u prostoru. 

- Usklađenje sa posebnim zahtjevima tijela državne uprave i državnih javnih poduzeća. 
- Određivanje smjernica za izradu urbanističkih planova uređenja na izdvojenim 

građevinskim područjima izvan naselja. 

Tijekom postupka izrade Plana očekuje se donošenje izmjena  pojedinih zakona koji imaju 
utjecaj na sustav prostornog uređenja.  Ova mogućnost proizlazi iz činjenice što postoji niz 
europskih dokumenata koji su doneseni i čekaju implementaciju u Hrvatsko zakonodavstvo, a radi 
se o dokumentima kao što su: „Direktiva o prostornom planiranju mora“, „Protokol o integralnom 
upravljaju obalnim područjem“, „Konvencija o EU krajolicima“, „Bolonjska povelja“ (Povelja 
Europskih regija za obalnu zaštitu), „Barcelonska povelja o prostornom planiranju“. U prilog 
ovome navodi se činjenica da je na temelju EU direktive o prostornom planiranju mora, donesenoj 
u veljači ove godine, u proceduru  upućen „Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom 
uređenju“ kojim se uvodi pojam planiranja na moru u gospodarskom pojasu i epikontinentalnom 
pojasu RH (Teritorijalno more je bilo obuhvaćeno postojećim Zakonom). 

U postupku izrade  Plana, Plan će se uskladiti sa svim izmjenama zakona donesenim u tom 
vremenu. 

 

 

 



 
POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA I STUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO  U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTIJEVI ZA IZRADU PROSTORNIH 
PLANOVA 

  
Članak 8. 

 
Obzirom da se ne radi o značajnim izmjenama i dopunama PP SDŽ-e, iste se mogu smatrati 

„manje izmjene i dopune“, a sukladno  odredbama „Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 
broj 80/13) i „Zakona o zaštiti okoliša“ („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15) provest će 
se postupak ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja Plana na ekološku mrežu. 

Tijekom izrade Plana sukladno Zakonu o zaštiti okoliša nositelj izrade Plana će na osnovi 
rezultata postupka ocjene odrediti potrebu izrade strateške procjene tijekom postupka izrade nacrta 
prijedloga  Plana. 

Zbog sve uočljivih posljedica klimatskih promjena koje se na području Županije 
manifestiraju u promjeni razine mora, u suradnji sa Hrvatskim hidrografskim institutom izradit će 
se:  

- Elaborat procjene utjecaja promjene razine mora na obalno područje sa prijedlogom mjera 
za sprječavanje posljedica. 

Za  potrebe izrade Plana koristiti će se strategije, planovi i drugi dokumenti državne i 
županijske razine. 

Za potrebe izrade  Plana ne  određuje se potreba izrade drugih studija, programa, analiza ili 
drugih dokumenata. 

 
 
NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PROSTORNOG PLANA 
    

Članak 9. 
 

Na temelju strategija, programa, planova, elaborata, projekata i drugih  dokumenata  Državne 
i Županijske razine te na temelju zahtjeva javnopravnih tijela, prijedloga jedinica lokalne 
samouprave i drugih pravnih subjekata, stručno rješenje izmjena i dopuna Plana izradit će Javna 
ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije. 

 
 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJI 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA 
KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

 
Članak 10. 

 
Tijela i osobe određene posebnim propisima koje daju zahtjeve (podatke, planske smjernice i 

propisane dokumente) i drugi sudionici u izradi Plana, sudjelovat će u izradi plana na način da će 
biti zatraženi njihovi uvjeti i prijedlozi za izradu prijedloga Plana, ili podaci potrebni za izradu 
Plana. Ista tijela će biti pozvana na javnu raspravu u postupku izrade Plana. 

Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka su: 

1. Upravna tijela Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog rata 2, 21000 Split 
- Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje. 



 
- Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša, 
- Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu, 
- Upravni odjel za turizam i pomorstvo, 
- Upravni odjel za društvene djelatnosti, 
2. Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Vukovarska 1, 21 000 Split 
3. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

Porinova bb, 21 000 Split 
4. Ministarstvo Zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80,   10 000 

Zagreb 
5. Ministarstvo poljoprivrede, (Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije), Ulica grada 

Vukovara 78, 10 000 Zagreb – temeljem Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
6. Ministarstvo poljoprivrede (Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije), Plinarska 2a, 10 

000 Zagreb – temeljem Zakona o šumama 
7. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Račkoga 6, 10 000 Zagreb 
8.  Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7 (objekt br. 7), 10 000 Zagreb 
9. Ministarstvo pomorstva prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
10. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb 
11. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Donje Svetice 38, 10 000 Zagreb 
12. Ministarstvo gospodarstva (Uprava za energetiku i rudarstvo), Ulica grada Vukovara 78, 10 

000 Zagreb 
13. Hrvatske željeznice - HŽ Infrastruktura d.o.o. za upravljanje, održavanje i izgradnju 

željezničke infrastrukture, Antuna Mihanovića 12, 10 000 Zagreb 
14. Hrvatske šume, Uprava šuma Split, Kralja Zvonimira 35/III, 21 000 Split 
15. Hrvatske vode,Vodno gospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 

Vukovarska 35, 21 000 Split 
16. Institut za jadranske kulture i melioraciju krša, Put Duilova 11, 21 000 Split 
17. Institut za oceanografiju i ribarstvo, Šetalište Ivana Meštrovića 63, 21 000 Split 
18. Državni hidrometeorološki zavod, Grič 3, 10 000 Zagreb 
19. DHMZ, Odjel za pomorsku hidrometereologiju, Glagoljaška 11, 21 000 Split 
20. Ministarstvo pomorstva prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Split, Obala Lazareta 1, 

21 000 Split 
21. Lučka uprava Split, Gat Sv. Duje 1, 21 000 Split 
22. Lučka uprava Splitsko dalmatinske županije, Prilaz braće Kaliterne 10, 21 000 Split 
23. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Nehajska 5, 10 000 Zagreb 
24. Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, Zagreb 
25. MUP-Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, Trg 

Hrvatske bratske zajednice 9,  21 000 Split 
26. HP-hrvatska pošta d.d., Središte pošta Split,  Hercegovačka 1, 21000 Split 
27. Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, 21 000 Zagreb  
28. HEP - Elektrodalmacija Split, Poljička cesta 73. 21000 Split 
29. HEP-PROIZVODNJA d.o.o. Ulica grada Vukovara 37, 10 000 Zagreb 
30. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb 
31. JKP Vodovod i kanalizacija Split, Biokovska 3, 10000 Split  
32. Vodovod  Imotske krajine d.o.o., Blajburska 133, 21260 Imotski 
33. Vodovod i odvodnja Cetinske krajine d.o.o., 126. brigade Hrvatske vojske 13, 21230 Sinj 
34. Hvarski vodovod, Radičina b.b., 21465 Jelsa 
35. Vodovod Brač d.o.o, Mladena Vodanovića 23, 21400 Brač 
36. Vodovod i odvodnja otoka Visa d.o.o,  Riva sv. Mikule 38, 21485 Komiža 
37. Vodovod Makarska d.o.o., Obala kralja Tomislava 16/1, 21300 Makarska 
38. Komunalno Vrgorac d.o.o., Težačka 8, 21276 Vrgorac 



 
39. Usluga d.o.o., Trg Franje Tuđmana 1, 21236 Vrlika 
40. Županijska uprava za ceste, R. Boškovića 22, 21 000 Split 
41. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10 000 Zagreb 
42. Hrvatske ceste d.o.o., PJ Split, R. Boškovića 22 
43. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, 10 000 Zagreb 
44. JU za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima SD Županije, Prilaz braće Kaliterna 

10, 21000 Split 
45. JU Park Prirode Biokovo, Marineta-Mala obala 16, 21 300 Makarska 
46. Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora, Ante Trumbića 4, 21000 Split 
47. JU regionalna agencija za koordinaciju i razvoj Splitsko-dalmatinske županije, 

Domovinskog rata 2, 21 000 Split 
48. Regionalni centar čistog okoliša d.o.o. Split, Vukovarska 148b, 21 000 Split 
49. Turistička zajednica Splitsko-dalmatinske županije, Prilaz braće Kaliterna 10, 21000, Split 
50. Općinama i gradovima – svima 

 
Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužna su svoje zahtjeve (podatke, planske smjernice i 

propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka dostaviti u roku od 30 dana Nositelju izrade, od 
dostave zahtjeva iz ove Odluke. 

Osim tijela i osoba iz stavka 2. ovog članka, Nositelj izrade će svim izvršnim tijelima jedinica 
lokalne samouprave u Županiji dostaviti ovu Odluku uz zahtjev da se očituju u vezi potreba 
njihovih JLS za izmjenama i dopunama Plana, te da daju potrebna obrazloženja. Rok za dostavu  
očitovanja je 30 dana od dostave zahtjeva. 

Ako ih ta tijela i osobe ne dostave u roku iz stavka 2. ovog članka, smatrat će se da ih nemaju 
i u tom slučaju moraju se u izradi i donošenju Izmjena i dopuna Plana poštivati uvjeti, koje za 
sadržaj Izmjena i dopuna Plana određuju odgovarajući važeći propisi i dokumenti. 

Tijela i osobe određeni posebnim propisima moraju u zahtjevima iz stavka 2. ovog članka 
odrediti važeće propise i njihove odredbe te druge stručne i ostale dokumente, na kojima temelje 
svoje zahtjeve u obuhvatu Izmjena i dopuna Plana. 

Ako to tijela i osobe ne učine, Nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan poštivati, ali je to 
dužan posebno obrazložiti. 

Tijela i osobe određeni posebnim propisima ne mogu u zahtjevima za Izmjene i dopune Plana 
postavljati uvjete, kojima bi se mijenjala rješenja iz Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije 
koja nisu predmet ovih Izmjena i dopuna. 

Tijela i osobe određeni posebnim propisima dužni su Nositelju izrade na njegov zahtjev 
dostaviti bez  naknade raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog djelokruga, koji su 
potrebni za izradu Izmjena i dopuna Plana. 

  
    PLANIRANI ROKOVI ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH   
    FAZA I ROKOVI ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

 
 
                                                        Članak 11.    

 
Ovom odlukom u donjoj tabeli  određeni su rokovi  pojedinih aktivnosti na izradi i donošenju 

Plana sa naznakom nadležnih subjekata za njihovo izvršenje. 

Br. 
Akt. 

Faza izrade i donošena 
(aktivnosti) Nadležnost 

Potrebno 
vrijeme 
(dani) 



 
1. Donošenje Odluke o izradi Plana  Županijska skupština  

2. Objava Odluke o izradi Plana 
u   službenom glasilu  Nositelj izrade 

8 dana nakon 
donošenja 

 

3, 
Obavijest javnosti o izradi Plana  

   i obavijest gradovima i  
  općinama. 

Nositelj izrade  
 
 

8 dana nakon 
objave 4. 

Dostava Odluke pravnim 
osobama iz članka 10. Odluke s 
zahtjevom da dostave svoje 
zahtjeve. 

Nositelj izrade 

5. 
Dostava zahtjeva od strane  

pravnih osoba članka 10. Odluke 
(članak 92. Zakona) 

Nositelj izrade/ Pravne osobe i 
tijela  iz članka 10.  Odluke 

40 dana po 
zaprimanju 
obavijesti 

6. 
 

Izrada stručnog rješenja   
prijedloga Plana za javnu raspravu  

Stručni izrađivač 
 prijedloga 

60 dana 
 

7. Utvrđivanje Prijedloga Plana za 
javnu raspravu (članak 95.Zakona) Župan 10 dana 

 

8. Upućivanje Prijedloga Plana na 
javnu raspravu  Župan  

9. 

Objava javne rasprave o 
Prijedlogu Plana u tisku i 
službenom glasilu, te posebne 
pisane obavijesti   

Nositelj izrade 

15 dana 
nakon 

utvrđivanja  
Prijed. Plana 

10. Trajanje javnog uvida  Nositelj izrade 15 dana 

11. Izrada izvješća o javnoj raspravi  Nositelj izrade i stručni 
izrađivač 30 dana 

12. Izrada Nacrta Konačnog 
prijedloga Plana  

Nositelj izrade 
           Stručni izrađivač 

15 dana 
nakon izrade 

Izvješća  

13. Utvrđivanje Konačnog prijedloga 
plana (članak 105. Zakona)   Župan 15 dana 

  14. 
Ishođenje suglasnosti MZOPU 

prije donošenja (članak 108. 
Zakona)  

Nositelj izrade/ MZOPU. 60 dana 

15. Donošenje Plana (članak 109. 
Zakona) Županijska skupština 30 dana 

 
 

Ukoliko se iz opravdanih razloga u pojedinim fazama pripreme, izrade i donošenja Plana ne 
budu mogli poštovati utvrđeni rokovi, nositelj izrade i stručni izrađivač su dužni o tome obavijestiti 
Župana i Županijsku skupštinu, što se posebno odnosi na potrebu Pokretanja postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš sukladno Zakonu o zaštiti okoliša („Narodne novine“, 
broj 80/13, 153/13 i 78/15) za koji se ne može predvidjeti potrebno vrijeme trajanja. 

Nositelj izrade u smislu Zakona je Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje 
Splitsko-dalmatinske županije. 

 
 
 
 



 
Članak 12. 

 
Nositelj izrade dostavlja Odluku o izradi Plana Ministarstvu graditeljstva i prostornoga 

uređenja. 
 
IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

 
Članak 13. 

 
Sredstva za izradu Plana osigurat će se u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2016. 

godinu. 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak  14. 
 

Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 
 

Članak 15. 
 

Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
KLASA: 021-04/16-02/65 
URBROJ: 2181/1-01-16-1 
Split, 31. ožujka 2016.  
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                                      
                                                                                                                          
                         Petroslav Sapunar, prof., v.r. 

 


